[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

D E C R E T O Nº4001/2021.
De 20 de Maio de 2021
Da Nova Redação ao Decreto 4.000/2021, de 19 de Maio de 2021, que Define normas de funcionamento para estabelecimentos em geral para fins de prevenção e de enfrentamento à epidemia causada pelo novo Coronavírus (COVID-19).

LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito de Novo Cabrais, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A

Art. 1º - O Inciso “I” do Art. 1º do Decreto Municipal nº 4.000/2021, de 19 de Maio de 2021, passa a vigorar com a seguinte redação:

...

“Art. 1º. Ficam determinadas as seguintes normas de funcionamento para as atividades em geral:

I – Alimentação: restaurantes, lancherias, bares, pizzarias, sorveterias, padarias e similares (NR)
...”

Art. 2º - O Inciso “I” do Art. 3º do Decreto Municipal nº 4.000/2021, de 19 de Maio de 2021, passa a vigorar com a seguinte redação.
...
“Art. 3º. Fica proibido o funcionamento das seguintes atividades:

I – pubs, casas noturnas e similares;(NR)
...”
Art. 3º. Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto Municipal nº 4.000/2021, de 19 de Maio de 2021.
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Aos 20 dias do mês de Maio de 2021.
                 Registre-se e Publique-se:

    _______________________

 Leodegar Rodrigues

                 ________________________

                                Prefeito Municipal
                      Leodegar Rodrigues

         Prefeito Municipal